[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 132/2023

São Roque, 17 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria que seja providenciado os seguintes serviços no Loteamento Santa Helena, no bairro do Pavão:
a) a instalação de placas com a denominação das Ruas Ronaldo Moreno e Manoel de Farias;
b) demais denominações na Rua Zuleika Mieiro Gomes da Silva.
A solicitação do item “a” busca levar à devida identificação dessas ruas, facilitando, assim, a localização de visitantes e a entrega de encomendas.

E, em relação ao item “b”, ocorre que a Rua Zuleika Mieiro Gomes da Silva possui denominação apenas na entrada do loteamento, entretanto, como a rua faz um contorno e sai nela própria, a manobra gera dúvida a usuários, necessitando, portanto, de mais demarcações para evitar  equívocos na região.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SILVIO SIDNEI DE CAMARGO

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/01/2023 - 16:52 565/2023  /  CD

1